

FORTALEZA/CE 31 DE JANEIRO DE 2018
AO PREGOEIRO
CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PRECATÓRIOS - LICITACIONAL Nº PP-0118.01/2018

LOTE 01- MATERIAL MEDICO - HOSPITALAR DESCARTAVEL									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	AVENTAL CIRURGICO, CONFECCIONADO EM NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, TECNOLOGIA SMS, COM BFE (EFICIENCIA DE FILTRACAO BACTERIANA) SUPERIOR A 98%, MANGA LONGA, PUNHO DE MALHA, COM 6 TIRAS PARA AMARRACAO, SENDO 2 NO PESCOÇO, 2 NA CINTURA INTERNA E 2 NA CINTURA EXTERNA, PROPORCIONANDO UM FECHAMENTO TOTAL, ATÓXICO, HEIMORREPELENTE, HIPOALERGENICO E COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTICULAS, APRESENTANDO NA VERSÃO ESTERIL.	UNIDADE	120	prodesc	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais	
2	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO, CONFECCIONADO EM NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.	UNIDADE	240	descart	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.204,00	três mil, duzentos e quatro reais	
3	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA, PUNHO COM ELASTICO, TAMANHO UNICO.	UNIDADE	1800	prodesc	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.104,00	quatro mil, cento e quatro reais	
4	AVENTAL DESCARTAVEL PACIENTE, SEM MANGA - CONFECCIONADO 100% EM POLIPROPILENO, COR BRANCA OU VERDE.	UNIDADE	2400	prodesc	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais	
5	CAMPO CIRURGICO ESTERIL, FABRICADO EM NAO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIAMETRO, POSSUI DOBRAS CIRURGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICACAO EM ATÓXICO E HIPOALERGENICO, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRURGICO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXIDO DE ETILENO, COR VERDE HOSPITALAR, MEDIDAS: 75 X 75 CM FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA	UNIDADE	240	health quality	R\$ 11,95	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.844,00	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais	
6	CAMPO CIRURGICO ESTERIL, FABRICADO EM NAO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIAMETRO, POSSUI DOBRAS CIRURGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICACAO EM ATÓXICO E HIPOALERGENICO, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRURGICO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXIDO DE ETILENO, COR VERDE HOSPITALAR, MEDIDAS: 9,40M X 0,40 M FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA	UNIDADE	240	prodesc	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais	
7	CAMPO CIRURGICO ESTERIL, FABRICADO EM NAO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIAMETRO, POSSUI DOBRAS CIRURGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICACAO EM ATÓXICO E HIPOALERGENICO, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRURGICO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXIDO DE ETILENO, COR VERDE HOSPITALAR, MEDIDAS: 50 X 50 CM FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA	UNIDADE	240	prodesc	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais	
8	FALECO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO (NIT), TECNOLOGIA SMS, COM BFE SUPERIOR A 90%, MANGA LONGA, COM PUNHO ELASTICO, COM FECHAMENTO LATERAL, ATÓXICO, HEIMORREPELENTE, HIPOALERGENICO.	UNIDADE	480	descart	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.408,00	seis mil, quatrocentos e oito reais	
9	LENÇOL DESCARTAVEL - CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100% POLIPROPILENO - COR BRANCA, GRAMATURA 30, TAMANHO APROXIMADO 220 X 1,40M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA COM ELASTICO.	UNIDADE	3000	prodesc	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.650,00	sete mil, seiscentos e cinquenta reais	
10	LENÇOL DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA, COR BRANCA, TAMANHO APROXIMADO 2,20X 1,40 EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, SEM ELASTICO	UNIDADE	960	prodesc	R\$ 2,18	dois reais e deztoito centavos	R\$ 2.092,80	dois mil e noventa e dois reais e oitenta centavos	
11	MASCARA DESCARTAVEL N95 - MASCARA FACIAL PARA PROTECCAO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CONSTITUIDA DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTETICA, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM TIRAS DE ELASTICO PARA FIXACAO EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	UNIDADE	480	descartpack	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	
12	MASCARA DESCARTAVEL TRÊS CAMADAS - COM ELASTICO, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NAO TECIDO DE COR BRANCA, ATÓXICO, HIPOALERGENICO, INODOCOR, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LIQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELT BLOWN, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIIMENTO ADEQUADO PARA FIXACAO, GRAMATURA TOTAL DE 80- 80GR/M2. EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	UNIDADE	4800	sky	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil e duzentos reais	
13	MASCARA RESPIRATORIA SEMIFACIAL VAPORES ORGANICOS COM 2 FILTROS, 7CM DE ALTURA, 20CM DE COMPRIMENTO, 10CM DE LARGURA, LINHA PROFISSIONAL.	UNIDADE	2	3M	R\$ 264,30	duzentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 528,60	quinhentos e vinte e oito reais e sessenta centavos	
14	PROTECoes DESCARTAVEL: ANTIDERRAPANTE CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO COM ELASTICO EM TODA A VOLTA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.	PAR	4800	descartpack	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais	

CB8 MIT
FIS. 1569
C.P.A.

[illegible]

LOTE 6- MATERIAL CLÍNICO GERAL - CEO							VALOR TOTAL POR EXTENSO
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ACIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARELHA (ESMALTE); SERINGA DE 2.5ML. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	100	Caltec	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 155,00
2	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COMPOSTO POR BIS-GMA, HEMA E CONFORQUINOMA. FRASCO COM 8ML. PRIMER COMPOSTO POR HEMA E COPOLÍMERO DO ÁCIDO FOSFÓRICO. FRASCO COM 8ML. ATIVADOR COMPOSTO POR SOLUÇÃO ETILICA DE SAL DE ÁCIDO SULFÍNICO E BIS-CONFORQUINOMA. FRASCO COM 4 ML. CATALISADOR COMPOSTO POR BIS-GMA E HEMA. FRASCO COM 4ML. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	24	3m	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 18.720,00
3	ADESIVO ORTODONTICO FOTOPOLIMERIZÁVEL - COLAGEM DE BRAQUETES	UNIDADE	50	Fgm	R\$ 48,45	quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.422,50
4	ADESIVO PARA CIMENTAÇÃO RESINOSA - PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL; NÃO EVAPORA COMO A ACETONA. ALTO RENDIMENTO: O FRASCO DE 65 GRS ATÉ 280 GOTAS = 280 RESTAURAÇÕES; ESPESSURA DE PELÍCULA EM TORNO DE 7µM. SISTEMA ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA, COM CARGAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESAO À DENTINA E AO ESMALTE; COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SILICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS), ADUPER SINGLE BOND - 3M ESPE.	FRASCO	20	Fgm	R\$ 76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.530,00
5	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTILUSO, COM FLUÓR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTEM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE. UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIÃO DE RESINAS COMPOSTAS À ESTRUTURA DENTAL. REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIETAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO OU POLIACELNO, CONFORQUINOMA, ÁGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLUOR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATO DE TRIMETACRILATO, SILÍCIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOCINIZADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILAMINA. FRASCO DE 4ML A 5,8ML. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	15	Dentaply	R\$ 17,85	dezaesseite real e oitenta e cinco centavos	R\$ 267,75
							duzentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos

6	ALUMOTOLU USO MEDICO HOSPITALAR PARA SOLUÇÕES. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO NA COR AMBAR. BICO CENTRAL LONGO COM PROTETOR. TAMPA ROSQUEÁVEL. CAPACIDADE 250 ML. EMBALAGEM EM INVÓLUTO ADEQUADO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	20	J.Probab	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
7	AMALGAMA EM CAPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSICAO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAVA COM 50 CAPSULAS DE 20G (2 PORCAO). A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	Sdi	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
8	AMALGAMA EM CAPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSICAO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAVA COM 50 CAPSULAS DE 20G (2 PORCAO). A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	Metalins	R\$ 118,95	cento e dezasseis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.189,50	mil cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
9	APLICADORES DESCARTAVEIS TIPO MICROBRUSH O PONTA REGULAR ESFERICA. CONFECCIONADO O FIBRAS VAO ABSORVENTES E INSERTAS DE HAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	30	Kg	R\$ 11,94	onze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 358,20	trezentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos
10	BICROMATO DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO. AGENTE FLUIDIFICANTE. UNIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS. EMBALAGEM EM PLÁSTICO. CAVA COM NO MINIMO 15 SACHÊ DE 40G. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	10	Maquina	R\$ 30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
11	CARBONO PARA OCLUSAO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BLOCO	30	Indontool	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos
12	CIMENTO ENDODONTICO - LIQUIDO. FRASCO COM 200ML. ENDOFIL OU FIOCANAL	UNIDADE	30	Dentiply	R\$ 23,58	vinte e três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 707,40	setecentos e sete reais e quarenta centavos
13	CIMENTO ENDODONTICO - PO. EMBALAGEM COM 50G. ENDOFIL OU FIOCANAL	UNIDADE	40	Dentiply	R\$ 23,58	vinte e três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 943,20	novecentos e quarenta e três reais e vinte centavos
14	CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA - PO E LIQUIDO. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	30	Maquina	R\$ 24,68	vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 740,40	setecentos e quarenta reais e quarenta centavos
15	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSICAO: EUGENOL 80,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%, PO - FRASCO COM 38G. COMPOSICAO: ÓXIDO DE ZINCO, COLIMETACAO DE METILA A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	25	Whitdent	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
16	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCAMPATÍVEL, RADIOPAÇO E AUTO-ENURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMEO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE (130G), PASTA CATALISADORA (110G) E BLOCO DE MISTURA. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	24	Dentiply	R\$ 21,27	vinte e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 510,48	quinhentos e dez reais e quarenta e oito centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



17	COLHER DE DENTINA, NO. 14, COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA, NO. 14 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	Golgran	R\$	8,81	oitto reais e oitenta e um centavos	R\$	17,52	dezoisete reais e sessenta e dois centavos
18	COLHER DE DENTINA, NO. 17, COM INTERMEDIÁRIO LONGO, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	Golgran	R\$	8,81	oitto reais e oitenta e um centavos	R\$	17,52	dezoisete reais e sessenta e dois centavos
19	COLTOSOL (OBTURADOR PROVISÓRIO)	UNIDADE	70	Villavie	R\$	15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.081,50	mil e oitenta e um reais e cinquenta centavos
20	COMPOSIÇÃO DE ÓXIDO DE ZINCO EUGENOL REFORÇADA POR POLÍMEROS, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DE LONGA ESPERA EM CLÍNICA GERAL, ODONTOPEDIÁTRIA (ATE 2 ANOS), PARA TOMBAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO E COM PROPRIEDADES SEMI-ELÁSTICAS, APRESENTAÇÃO COMERCIAL, PÓ EM FRASCO PLÁSTICO COM 38G E LÍQUIDO EM VIDRO COM 15ML, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	30	Dentsply	R\$	47,15	quarenta e sete reais e quinze centavos	R\$	1.414,50	mil quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos
21	CONDENSADOR NO. 2, CONDENSADOR DE AMALGAMA, TIPO HOLLEMBACK, NO. 02 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	Golgran	R\$	7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$	15,16	quinze reais e dezesseis centavos
22	DESSENBILIZADOR DE DENTINA - SOLUÇÃO GEL 2,5 G. - INDICADO PARA TRATAMENTO DE SENSIBILIDADE DENTINAR, MODERADA E ALTA, ANTES, DURANTE E APÓS CLAREAMENTO DENTINAR E TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAR. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	Fgjm	R\$	15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$	31,80	trinta e um reais e oitenta centavos
23	DIGLOCONATO DE CLOREXINIDA 0,12%	UNIDADE	40	Idontosal	R\$	19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	R\$	774,00	setecentos e setenta e quatro reais
24	DIGLOCONATO DE CLOREXINIDA 2% DEGERMANTE	UNIDADE	30	Rioquímica	R\$	18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$	567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
25	DISCO DE LIXA USO ODONTO - MATÉRIA PRIMA: ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIURETANO; DISCO DE 1/2 POLEGADAS (DIÂMETRO); COR/APRESENTAÇÃO CX COM 50; CORES VARIADAS; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES COMPOSTOS; DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTINAR, SENDO 06 DISCOS DE GRANULACAO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULACAO MEDIA, 15 DISCOS DE GRANULACAO FINE, 15 DISCOS DE GRANULACAO SUPERFINA, CAIXA COM 50 UNIDADES. DISCO ABRASIVO A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	12	Tdv	R\$	127,95	cento e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.535,40	mil quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
26	DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DENTAIS. PACOTE CONTENDO 24 DISCOS DE 8MM DE DIÂMETROS E UM MANDRIL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	10	Tdv	R\$	52,95	cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$	529,50	quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
27	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	Preven	R\$	4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$	134,70	cento e trinta e quatro reais e setenta centavos
28	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA J ESCOVA DE ROBSON C/ PONTA ANATÔMICA P/ CONTRA-ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID.	48	Preven	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	61,92	sessenta e um reais e noventa e dois centavos

Fls. 1572
C.P. 1.1
CPB MIT

29	ESCALPULADOR DE HOLLEMBACK Nº. 35. ESCALPULADOR DE AMALGAMA, TIPO HOLLEMBACK, Nº. 035 EM AÇO INOX AISI 420. DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR EM ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCOLÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	Golgran	R\$	7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$	37,90	trinta e sete reais e noventa centavos
30	ESPATULA Nº. 31 EM AÇO INOX AISI 420. DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR EM ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCOLÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	Golgran	R\$	10,34	dez reais e trinta e quatro centavos	R\$	51,70	cinquenta e um reais e setenta centavos
31	ESPATULA, USO ODONTO - EM AÇO INOX, NÚMERO 24F; PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS; TIPO SIMPLES/CIMENTO; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), DEVERÁ ESTAR EM ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCOLÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	Golgran	R\$	10,34	dez reais e trinta e quatro centavos	R\$	51,70	cinquenta e um reais e setenta centavos
32	ESPATULA, USO ODONTO - EM AÇO INOX, NÚMERO 36; PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR EM ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCOLÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	Golgran	R\$	10,34	dez reais e trinta e quatro centavos	R\$	51,70	cinquenta e um reais e setenta centavos
33	ESPELHO CLÍNICO BUCAL - EM AÇO INOX, DO TIPO PLANO NR 05; ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR EM ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCOLÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA CH/2	25	ledonolux	R\$	30,80	trinta reais e sessenta centavos	R\$	765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
34	FIO DENTAL - ENCRADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	50	Mesflo	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	90,00	noventa reais
35	FITA DE GLICEMIA PARA MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE G-TECH FREE 1. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	5	G-Tech	R\$	87,00	oitenta e sete reais	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
36	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 19 MM LARGURA X 30 M COMPRIMENTO. LARGURA E LARGURA DEPOIS DE EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	24	Misner	R\$	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$	111,60	cento e onze reais e sessenta centavos
37	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUT. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	12	DII	R\$	4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$	57,96	cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos
38	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO 2 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUT. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	12	DII	R\$	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$	71,16	setenta e um reais e dezesseis centavos



39	FORMOL 10% FRASCO COM 1 LITRO DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	3	Quell	R\$ 18,45	R\$	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 55,35	cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
40	HIDROXIDO DE CALCIO POS ANALISE E UM DOS MATERIAIS MAIS ACEITADOS ATUALMENTE PARA INDUZIR A FORMACAO DA DENTINA REPARADORA. APRESENTANDO PROPRIEDADES IMPRESCINDIVEIS PARA MATERIAIS QUE ATUAM EM PROCEDEIMENTOS SOBRE A DENTINA. APRESENTACAO 10G FRASCO DE HIDROXIDO DE CALCIO P.A. APRESENTACAO: DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	24	Iodomboul	R\$ 3,38	R\$	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 81,12	oitenta e um reais e doze centavos
41	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR PARA MINI- INCUBADORA CRISTÓFOLIS.	UNIDADE	300	Maquira	R\$ 49,43	R\$	quarenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 14.829,00	quatorze mil, oitocentos e vinte e nove reais
42	INDICADOR QUÍMICO INTERNO MULTIPARAMETRICO PARA VAPOR. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	20	Crisadoli	R\$ 136,04	R\$	cento e trinta e seis reais e quatro centavos	R\$ 2.720,80	dois mil, setecentos e vinte reais e oitenta centavos
43	IONÓMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL, CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PO CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CONJUNTO	24	Maquira	R\$ 24,58	R\$	vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 592,32	quinhentos e noventa e dois reais e trinta e dois centavos
44	IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÃO, FORRAMENTO E CONFECÇÃO DE NÚCLEOS. TRÍPLIO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO, INCLUINDO O FOTOPOLIMERIZÁVEL, CONJUNTO COM FRASCO DO LÍQUIDO DE 02 A 2,5ML. FRASCO DO PO 05G, FRASCO PRIMER DE 02 A 2,5ML. FRASCO DE BOND 54L. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CONJUNTO	24	DI	R\$ 146,58	R\$	cento e quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.565,92	três mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos
45	IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FORRAMENTO. PO DE 9G - VIDRO DE FLUORALUMINIO SILICATO E LÍQUIDO 5 ML - ACO POLIALCENICO. ÁGUA, HEMA E FOTOATIVADOR. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	24	DI	R\$ 146,58	R\$	cento e quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.565,92	três mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos
46	IONÓMERO DE VIDRO PARA CIMENTACAO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	36	Maquira	R\$ 28,80	R\$	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.036,80	mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
47	IONÓMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO COM TRIPLA PRESA: AUTO, FOTO E REACAO REDOX E LIBERACAO DE FLUOR. KIT NA COR A3 COM 5 G DE PO 2,5 ML DE LÍQUIDO, 2 ML DE PRIMER E 2 ML DE GLAZER. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	6	Maquira	R\$ 25,43	R\$	vinte e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 152,58	cento e cinquenta e dois reais e cinquenta e oito centavos
48	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	Preven	R\$ 1,16	R\$	um real e dezessais centavos	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos
49	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	Preven	R\$ 1,35	R\$	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos



50	OCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR - LENTES ACRÍLICO TRANSPARENTE: PARA PROCEDIMENTO, COM LENTES INCOLOR, TRANSPARENTE, COM ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO. POSSUI UMA PELÍCULA ANTI-EMBAÇANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES. ALTA TRANSPARENCIA, ESTERILIZÁVEL A FRIO, PODE SER USADO SOBRE OCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL. TAMANHO ÚNICO, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10	Danny	R\$	6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$	66,00	sessenta e seis reais
51	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECÍFICOS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MOVÍVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 200ML, ACONDICIONADOS EM BICICLAGAS DO TIPO FRASCO. ADAPTAÇÕES NAS CANETAS, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	48	Maquira	R\$	22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$	1,065.60	mil e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
52	PASTA PARA POLIMENTO: E ACABAMENTO DE RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS, EM SERINGA COM APROX. 4G, EMBALADA EM KIT COM 2 SERINGAS, CONTEÚDO UM LOTE DE GRANULADO MEIO E UMA PASTA DE GRANULADO FINA. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	12	Fgm	R\$	37,95	trinta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$	455,40	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
53	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR E PEDRA POMES.COM SAGOR, TUBO DE 90G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	12	Maquira	R\$	7,05	sete reais e cinco centavos	R\$	84,60	oitenta e quatro reais e sessenta centavos
54	PINÇA CLINICA C/O DENTO - DE AÇO INOX: O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	6	Golgran	R\$	10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	63,30	sessenta e três reais e trinta centavos
55	PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIER, PARA CONFORMAÇÃO DE AMALGAMA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	12	Golgran	R\$	24,24	vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$	290,88	duzentos e noventa reais e oitenta e oito centavos
56	PRENDIDOR DE GUARDANAPO DE ALUMÍNIO TAMANHO ADULTO, DE APROX.35 CM, COM CORRENTE DE ALUMÍNIO COM GARRAS TIPO JACARÉ NAS EXTREMIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	12	Maquira	R\$	11,15	onze reais e quinze centavos	R\$	133,80	cento e trinta e três reais e oitenta centavos
57	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES: FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOFACO; COR A1 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANOMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, LOMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	12	Dentsply	R\$	14,03	quatorze reais e três centavos	R\$	168,36	cento e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos
58	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES: FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOFACO; COR A2 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANOMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, LOMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	12	Dentsply	R\$	14,03	quatorze reais e três centavos	R\$	168,36	cento e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos

CPS MIT
Fls. 1575
C. R. [initials]

59	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VÍDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G; DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	24	Dentisply	R\$	14,03	quatorze reais e três centavos	R\$	336,72	trezentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos
60	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3,5 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VÍDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G; DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	12	Dentisply	R\$	14,03	quatorze reais e três centavos	R\$	168,36	cento e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos
61	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A4 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VÍDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G; DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	12	Dentisply	R\$	14,03	quatorze reais e três centavos	R\$	168,36	cento e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos
62	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR B2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VÍDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G; DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	12	Dentisply	R\$	14,03	quatorze reais e três centavos	R\$	168,36	cento e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos
63	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR C3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VÍDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G; DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	12	Dentisply	R\$	14,03	quatorze reais e três centavos	R\$	168,36	cento e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos
64	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X HD, CORPO REGULAR, 3G, COR: A3,5; DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	Dentisply	R\$	69,75	sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	209,25	duzentos e nove reais e vinte e cinco centavos
65	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X HD, CORPO REGULAR, 3G, COR: A3; DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	Dentisply	R\$	69,75	sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	209,25	duzentos e nove reais e vinte e cinco centavos
66	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X HD, CORPO REGULAR, 3G, COR: B2; DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	Dentisply	R\$	69,75	sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	209,25	duzentos e nove reais e vinte e cinco centavos
67	RESINA P80 A3 SERINGA C/ AG; DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	3M	R\$	180,00	cento e oitenta reais	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais



68	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIÁ/SILICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR A4, DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	3M	R\$ 57,00	R\$	cinquenta e sete reais	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
69	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIÁ/SILICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR B3, DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	3M	R\$ 57,00	R\$	cinquenta e sete reais	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
70	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIÁ/SILICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR C2, DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	3M	R\$ 57,00	R\$	cinquenta e sete reais	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
71	SELANTE PARA CACIATRICULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL - CONJUNTO COM SELANTE SML, ÁCIDO 10ML, PNCÉIS E CASULO, (BASE DE RESINA BISGMA URETHANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DI-ETACRILATO/TEGOMA), 2,6 DI, URETHAN, B200P, BENZIL DIMETIL, CARANFOQUINOMA E QUANTACURE EHA) DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	12	Biodinamica	R\$ 32,25	R\$	trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 387,00	trezentos e oitenta e sete reais
72	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPOSITOS COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E PONTAS DE ACO INOXIDAVEL PARA POLIMENTO, ACO INOXIDAVEL 1/4" C, FORMATOS VARIADOS, CAIXA COM 60 LOTES DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	20	DII	R\$ 43,95	R\$	quarenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 879,00	oitocentos e setenta e nove reais
73	SOLUÇAO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) - FRASCO COM 500 ML, DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	200	Farmace	R\$ 3,23	R\$	três reais e vinte e três centavos	R\$ 646,00	seiscentos e quarenta e seis reais
74	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO, MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA, TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA-ÂNGULO, DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	25	Preven	R\$ 1,16	R\$	um real e dezesseis centavos	R\$ 29,00	vinte e nove reais
75	TIRA DE ACO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSICAO: ACO INOXIDAVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO; ACABAMENTO LATERAL, ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES, DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	Preven	R\$ 6,30	R\$	seis reais e trinta centavos	R\$ 63,00	sessenta e três reais
76	TIRA DE ACO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSICAO: ACO INOXIDAVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO; ACABAMENTO LATERAL, ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES, DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	12	Preven	R\$ 6,30	R\$	seis reais e trinta centavos	R\$ 75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos
77	TIRA DE LUXA, USO ODONTOLÓGICO, MEDINDO COMPRIMENTO 170MM (ENTRE 15-19MM); LARGURA 4MM; ENTRE 8,4-2MM; PARA ACABAMENTO, POLIMENTO RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC. GRUPO 1, MEDIDA MINIMA MESMA, PARA ACABAMENTO, POLIMENTO, COMPOSITO DORSO DE POLIESTER, CARRASCO DE OX DE ALUMINIO, PERFEITO, PARA ACABAMENTO, POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, MEDIA E FINA, COM CENTRO NEUTRO, DEVERA TER DORSO DE POLIESTER, COBERTO COM ABRASIVO DE OX DE ALUMINIO DISPERSO EM RESINA, CAIXA COM 150 UNIDADES, DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	20	Preven	R\$ 7,05	R\$	sete reais e cinco centavos	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais

CPS MIT
Fls. 1577
CPS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
78	TIRA DE POLIESTER USO ODONTO - PARA AUXILIAR NA CONFECCAO DE RESTAUACOES DENTAIS. MEDIDA C.120MM/100 A 140 MM; LUG.5 A 11MM; ESP.0,05MM; CX C/ 50 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	20	Preven	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 27,00	vinha e sete reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 6								R\$ 71.130,99
setenta e um mil, cento e trinta reais e noventa e nove centavos								
LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO E DESCARTAVEL - CEO								
1	AGULHA DESTILADA PARA AUTOCALVE - NAO INJETAVEL - QUIMICAMENTE PURA, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 05 LITROS A PECA DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/ 100	6	Injex	R\$ 31,50	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
2	AGULHA GENGIVAL PI ANESTESIA ESTERILIZADA E DESCARTAVEL LONGA 27G. CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHA DE PLASTICO RESISTENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. A PECA DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/ 100	50	Injex	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
3	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADA E DESCARTAVEL CURTA 30G. CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHA DE PLASTICO RESISTENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. A PECA DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/ 100	40	Labor Import	R\$ 9,00	noventa reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
4	AGULHAS - 25 X 7 (INJECCAO IM E OU EV). A PECA DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	150	Itaja	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 867,00	oitocentos e sessenta e oito reais
5	Alcool absoluto 99,9% - embalagem a' dados de identificacao e procedencia, data de fabricacao, tempo de validade e registro em organo competente. EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO A PECA DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	250	Itaja	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e tres centavos	R\$ 1.182,50	mil cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
6	ALCOOL ETILICO 70%-EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO. A PECA DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	150	Suplus	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais
7	ALGODAO EM ROLOS (ROLETS) PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLOGICO. PACOTE C/ 100 UNIDADES. A PECA DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	40	Nathalya	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
8	ALGODAO HIDROFILO EM MANTA FINA, DE ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGENEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVENCIA, INODOURO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSAO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. PESO: 500G. A PECA DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	40	DII	R\$ 106,20	cento e seis reais e vinte centavos	R\$ 4.248,00	quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais
9	ANESTESICO CLORIDRATO ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 18ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PECA DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	40	DII	R\$ 106,20	cento e seis reais e vinte centavos	R\$ 4.248,00	quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais

CPS MIT
Fls. 1578
C.P.A.

10	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1.8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	100	SAWHITE	R\$ 44,13	quarenta e quatro reais e treze centavos	R\$ 4.413,00	quatro mil, quatrocentos e treze reais
11	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1.8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	80	DII	R\$ 88,95	oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.116,00	sete mil, cento e dezessais reais
12	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1.8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	20	DII	R\$ 88,95	oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.779,00	mil setecentos e setenta e nove reais
13	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO, SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI, APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	POTE	30	DII	R\$ 6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 199,80	cento e noventa e nove reais e oitenta centavos
14	ANTISSÉPTICO BUCAL: GLICONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO + 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO, UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIÓGENICA, GENGIVITE, SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO, EMBALAGEM COM 1 LITRO A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	50	Idontesul	R\$ 19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 967,50	novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
15	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.	UNIDADE	100	Pr	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
16	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL EM TNT / GRAMATURA: 20, 30 E 40 GRS / TAMANHO: ÚNICO / COM VELCRO E PUNHO DE LÁSTEX / PACOTE COM 10 UNID.	PACOTE	100	Prudesc	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
17	BARBADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO ADITO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO, PACOTE 100 UNIDADES, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	200	Bestacare	R\$ 16,43	dezesseis reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.286,00	três mil, duzentos e oitenta e seis reais
18	CAPOTE CIRÚRGICO JALECO DESCARTÁVEL MANGA LONGA COM PUNHO LATEX GR.40, COM 10 UNIDADES, AZUL COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO PRODUTO DE USO ÚNICO NÃO ESTÉRIL.	PACOTE	50	Prudesc	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
19	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LTS DE PAPELÃO A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	Grandesc	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
20	DETERGENTE ENZIMÁTICO DE ALTA EFICÁCIA LIMPADORA, 1000ML, DESTINADO A DISSOLVER E DIGERIR MATÉRIA ORGÂNICA (SANGUE, PUSS, MUCO, TECIDOS CORPÓREOS) E OUTRAS SUJIDADES ADERIDAS A MATERIAIS COMPATÍVEIS COM LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA (LAVADORAS AUTOMÁTICAS E ULTRASSÔNICAS), COM MATERIAIS DELICADOS, INCLUSIVE INSTRUMENTOS ANODIZADOS, DEVIDO A SUA ESPECIAL COMBINAÇÃO TENSIOATIVA, ENZIMAS E PH, NÃO ESPUMANTE, PH NEUTRO, NÃO IRRITANTE, NÃO CORROSIVO, AUMENTA A VIDA ÚTIL DOS MATERIAIS, ALÉM DE SER BIODEGRADÁVEL, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	50	Fortan	R\$ 34,95	trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.747,50	mil setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
21	DISCO DE LIVA OU ODONTO - MATERIA PRIMA: ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIURETANO; DISCO DE 1/2 POLEGADAS (DIÂMETRO); COR/APRESENTAÇÃO CX COM 50, CORES VARIADAS; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES COMPOSTOS; DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, SENDO 65 DISCOS DE GRANULACAO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULACAO MEDIA, 15 DISCOS DE GRANULACAO FINA, 15 DISCOS DE GRANULACAO SUPERFINA, CAIXA COM 50 UNIDADES. DISCO ABRASIVO A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	15	Tdv	R\$ 128,93	cento e vinte e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 1.933,95	mil novecentos e trinta e três reais e noventa e cinco centavos



			UNIDADE		Maquina		R\$	32,93	trinta e dois reais e noventa e três centavos		R\$	194,65	cento e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
22	FIO DE RETRAÇÃO, GENIVAL, CONFECCIONADO COM FIBRAS DE ALGODÃO COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO. O PRODUTO É PRESENTADO EM 05 PRESSURAS DIFERENTES. PEÇA DEVERÁ APRESENTAR CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/ 24 FIOS AGULHADO S	60										
23	FIO NYLON 4-0, 1/2 DE CIRCULAR CT 1,7 CM AGULHA TRIANGULAR	CAIXA C/ 24 FIOS AGULHADO S	60		Tecthew		R\$	30,60	trinta reais e sessenta centavos		R\$	1.836,00	mil oitocentos e trinta e seis reais
24	FIO SEDA 5-0	CAIXA C/ 24 FIOS AGULHADO S	60		Tecthew		R\$	31,95	trinta e um reais e noventa e cinco centavos		R\$	1.917,00	mil novecentos e dezessete reais
25	GAZE EM COMPRESSAS, HIDROFILA - CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODAO EM TECIDO TIPO TEIA COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS. SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSA, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS. SÃO TAMBÉM INODORAS E INSÍPIDAS. PACOTE COM 500 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	200		Real Minas		R\$	9,15	noze reais e quinze centavos		R\$	1.830,00	mil oitocentos e trinta reais
26	GAZE EM ROLO, COM 91 CM DE LARGURA 91M DE COMPRIMENTO, BRANCA COM FIOS DE ALGODÃO C/ 16 (X7) FIOS POR CAIXA. GAZE DEVERÁ ESTAR ENROLADA DE FORMA CONTINUA, SEM ACABAMENTO PARA EVITAR FIOS SOLTOS, ENVOLTO A UM CILINDRO DE PAPELÃO. DEVERÁ APRESENTAR CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	100		Real Minas		R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos			3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
27	GORRO MASCULINO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, FORMATO ANATOMICO GRAMATURA 30G, COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE; COM TIRAS PARA AMARRAR, PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	25		Proteluc		R\$	13,95	treze reais e noventa e cinco centavos		R\$	348,75	trezentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
28	JALECO DE SEGURANCA, CONFECCIONADO EM NAU TECIDO, 100% POLIPROPILENO (TNT), TECNOLOGIA SMS, COM BFE SUPERIOR A 50% AMANHA, LONGA COM PUNHO ELASTICO, COM FECHAMENTO LATERAL, ATÓXICO, REMORREPELENTE, HIPOALERGENICO.	UNIDADE	300		Pr.		R\$	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos		R\$	1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
29	KIT CIRURGICO CONTEUDO: 02 TOALHAS DE MÃO; 02 AVENTAIS MIL 30GM2; 01 CAMPO CIRURGICO DE MESA 1,40M X 80CM 20GM2; 01 CAMPO 1,70M X 80CM 30GM2; 01 CAMPO FRENSTRADO; 01 CAMPO PARA MOTOR 1,50M X 0,50M 20GM2; 01 CAMPO PARA CUSPIDEIRA 90CM X 70CM 20GM2; 02 PROTETORES DE MANGUEIRA; 02 PROTETORES DE REFLETOR DEVERÁ APRESENTAR CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	300		Proteluc		R\$	20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos		R\$	6.075,00	seis mil e setenta e cinco reais
30	LAMINA DE BISTURI 15C O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10		Labor Import		R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos		R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
31	LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº15 (CAIXA COM 100 UNID) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINIAS DE RONDONIA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	24		Labor Import		R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos		R\$	900,00	novecentos reais
32	LANCELA DESCARTÁVEL PARA GUCEIMA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXAS	10		Gtech		R\$	9,75	noze reais e setenta e cinco centavos		R\$	97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos



33	LUA CIRURGICA - NUMERO 07; COM PO BIO-ABSORVIVEL; EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MEDIA DE 0,1MM, E COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERACAO DE ACORDO COM O PADRAO NAOI ONAL, NUMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MÃO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL PAR CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	500	Madeltex	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 535,00	quinhentos e trinta e cinco reais
34	LUA CIRURGICA - NUMERO 75; COM PO BIO-ABSORVIVEL; EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MEDIA DE 0,1MM, E COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERACAO DE ACORDO COM O PADRAO NAOI ONAL, NUMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MÃO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL PAR CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	500	Madeltex	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 535,00	quinhentos e trinta e cinco reais
35	LUA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO EXTRA-PEQUENO; EM LATEX, ESPESURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA, CAIXA COM 100 UNIDADES, DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	500	Nugard	R\$ 16,95	dezesseis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.475,00	oitto mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
36	LUA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO MEDIO; EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE), TEXTURA ANTI DERRAMA, DEDOS, ESPESURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA, CAIXA COM 100 UNIDADES, DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	300	Nugard	R\$ 16,95	dezesseis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.085,00	cinco mil e oitenta e cinco reais
37	LUA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO PEQUENO; ESPESURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA, CAIXA COM 100 UNIDADES, DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	500	Nugard	R\$ 16,95	dezesseis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.475,00	oitto mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
38	LUA DE VINIL PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO ESTERIL - POLICLORETO DE VINILA; SUPERFICIE LISA; AMBIDESTRA; ISENTA DE PO; LEVEMENTE PULVERIZADA COM PO BIO-ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS, COM RESISTENCIA A ACIDOS, BASES GORDUROAS E ALCOOLIS, DESCARTAVEL, -TAMANHO MEDIO; LUVAS EM PVC/VINIL, POLICLORETO DE VINIL/PLASTISSOL, SEM LATEX, AMBIDESTRAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MINIMA ATENDENDO AO PADRAO AQL 15.	50	Classic	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 772,50	setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
39	LUA DE VINIL PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO; POLICLORETO DE VINILA; SUPERFICIE LISA; AMBIDESTRA; NAO ESTERIL; ISENTA DE PO; LEVEMENTE PULVERIZADA, COM PO BIO-ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS, COM RESISTENCIA A ACIDOS, BASES GORDUROAS E ALCOOLIS, DESCARTAVEL, -TAMANHO MEDIO; LUVAS EM PVC/VINIL, POLICLORETO DE VINIL/PLASTISSOL, SEM LATEX, NAO ESTERIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MINIMA ATENDENDO AO PADRAO AQL 15.	50	Classic	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 772,50	setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
40	MASCARA DESCARTAVEL - TRES CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM NAO TECIDO ATOMICO HIPOALERGENICO INODOCOR COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LIQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTES NASAS, COM DUAS TIRAS LATERAIS DE ELASTICO PARA FIXACAO NA OREIHA GRAMATURADA TOTAL ENTRE 60 E 80 GRAMAS, CAIXA 050 UNIDADES DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	200	Sky	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.290,00	mil duzentos e noventa reais



						seis reais e quarenta e cinco centavos		cento e noventa e três reais e cinquenta centavos
41	MASCARAS DESCARTÁVEIS EM TIRAS (SEM ELÁSTICO), CONFECCIONADAS EM NÃO TECIDO (TNT) ATÓXICAS E HIPOALERGICAS, CAMADA EXTERNA HIDROREPELENTE CONSISTIDA DE TECIDO DE 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, PRODUTO DE USO ÚNICO, FABRICADA POR MEIO DO SISTEMA DE SOLDA ULTRA-SÔNICA, CLÍPE NASAL, QUE PROPORCIONA EXCELENTE ADAPTAÇÃO AO CONTORNO DO ROSTO. TRIPLA CAMADA - CAMADA INTERMEDIÁRIA É CONSISTIDA DE FILTRO BACTERIOLÓGICO (MELT BLOWN) QUE PROPORCIONA UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA) MAIOR DO QUE 98% COR BRANCA, EM TIRAS, SIMPLES CAMADA, DUPLA CAMADA, CAIXA COM 50 UNIDADES E PACOTE ECONÔMICO COM 100 UNIDADES. PROTEGER O USUÁRIO DE PARTÍCULAS E TAMBÉM PROTEGER O MATERIAL, QUE DEVE SER USADO PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, ODONTOLÓGICOS OU CRÍTICOS, DEVE SER ELEGIDO POR PROFISSIONAIS DE AGENTES CONTAMINANTES PROVENIENTES DO PACIENTE E TAMBÉM IMPEDIR A PASSAGEM DE SANGUE E OUTROS FLUIDOS CORPÓREOS, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/ 50	30	Prodesc	R\$ 6,45	R\$ 193,50		
42	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 100 MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRAVÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR 14890-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRIEIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, CONF. RDC N° 59 DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	30	Duotec	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais	
43	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 200 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRAVÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR 14890-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRIEIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, CONF. RDC N° 59 DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	30	Duotec	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais	
44	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 50 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRAVÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR 14890-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRIEIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, CONF. RDC N° 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	30	Duotec	R\$ 21,00	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	
45	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 80 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRAVÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR 14890-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRIEIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, CONF. RDC N° 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	30	Duotec	R\$ 34,95	R\$ 1.049,50	mil e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	
46	PAPEL GRAU PARA ESTERILIZAÇÃO 250MMX 100M. MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRAVÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR 14890-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRIEIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, CONF. RDC N° 59 E DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	50	Duotec	R\$ 95,25	R\$ 4.762,50	quatro mil, seicentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	

CPS MIT
Fls. 1582
C.P.A.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
47	PAPEL C/ALU PARA ESTERILIZAÇÃO 300MMX 100M - MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTODEFURROS, RASGOS, MANCHAS, FIBRAS DURANTE O USO NORMAL. CODORES DESGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FÉLPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NBR 14950-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRIERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO DE ÁGUA PRÁTICA DE FABRICAÇÃO CONFORME N° 59 E DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	50	Duotec	R\$ 117,45	R\$ 5.872,50	cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
48	SABÃO LÍQUIDO PI HIGIENE DA PELE E DO COURO. CABELUDO (PH NEUTRO 7 A 8,5) - 1000ML. DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	70	Fortisan	R\$ 6,45	R\$ 451,50	quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
49	SAPATILHA PROPE BRANCA CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE C/ 100	60	Prodsc	R\$ 11,33	R\$ 586,50	quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
50	SERINGA DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO. CAPACIDADE DE 10ML - COM AGULHA 0,70X25 (22G). EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA. DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3.000	Descapack	R\$ 0,27	R\$ 810,00	oitocentos e doze reais
51	SERINGA DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO. CAPACIDADE DE 20ML - COM AGULHA 25X7. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA. DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1.000	Descapack	R\$ 0,42	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
52	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL CAIXA COM 40 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	70	Maquira	R\$ 39,53	R\$ 2.767,10	dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e dez centavos
53	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO. PARA SALIVA. EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES. DESCARTÁVEL. FLUIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO. SEM MEMÓRIA DE POSICIONAÇÃO NA POSIÇÃO COLOCADA. COMPRIMENTO 135MM (+/- 10MM). DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	100	Maxdolan	R\$ 5,03	R\$ 503,00	quinhentos e trêz reais
54	TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLUCOSE NO SANGUE AUTO CODE 76	CAIXA C/ 50 UNID	20	G-tech	R\$ 85,50	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais
55	TOUCA DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO. FORMATO ANATOMICO. GRAMATURA 300G. COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE, COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO. DIÂMETRO DE 30CM. PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	300	Prodsc	R\$ 7,28	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 07							109.031,75
cento e nove mil e trinta e um reais e setenta e cinco centavos							
LOTE 08- MATERIAL DE ENDODONTIA PERMANENTE							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO

CPS MIT
Fls. 1583
C.P.L.

1	MOTOR ENDODONTICO PARA INSTRUMENTAÇÃO ROTATORIA COMPATIVEL COM TODAS AS LIMAS DE INSTRUMENTAÇÃO ROTATORIA DO MERCADO. DEVE POSSUIR PELO MENOS 08 PROGRAMAS AJUSTAVEL DE TORQUE E VELOCIDADE. DEVE ACOMPANHAR 01 CONTRA-ÂNGULO REDUTOR 18:1 OU 20:1. APRESENTANDO CONTROLE DE TORQUE, MÍNIMO DE 0,8 N. E VELOCIDADE, BOTÃO DE LIGA E DESLIGA NA PEÇA DE MÃO E TELA DE AUTO REVERSO. DEVE APRESENTAR FUNCIONAMENTO COM ELETRICIDADE 220 V. OU COM BATERIAS. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	Dabi	R\$ 6.039,00	seis mil e nove reais	R\$ 18.027,00	dezoito mil e vinte e sete reais	
2	APARELHO PARA UMA LOCALIZAÇÃO PRECISA DO FORAME DURANTE O TRATAMENTO DO CANAL. CONTROLADO POR UM MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL, COM DUAS ENTRADAS: A SUPERIOR, PARA A CONEXÃO COM O PLUG DO CARREGADOR EXTERNO, E A INFERIOR, PARA CONECTAR O CABO DE MEDIÇÃO, QUE TEM A GARRA PARA A LIMA E O GANCHO LABIAL EXTERNO, COM UMA ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. SUPORTE ADICIONAL, BATERIA E CARREGADOR, CHAVE DE SEGURANÇA QUE IMPEDIR O FUNCIONAMENTO DO APARELHO ENQUANTO ESTIVER SENDO CARREGADO, DEVERÁ POSSUIR NÚMERO DE SÉRIE E DE LOTE, REGISTRO NO MS. MANUAL DO USUÁRIO E CERTIFICADO DE GARANTIA. ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTELEZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADOS E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	2	Schuster	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais	
VALOR GLOBAL DO LOTE 8							R\$	21.777,00	
vinte e um mil, setecentos e setenta e sete reais									
LOTE 09 - MATERIAL DE ENDODONTIA									
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	VALOR	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CALCADOR TIPO PAIVA N. 01. CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA, TIPO PAIVA NO. 01 EM AÇO INOX AISI 420. DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	Golgran	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 38,25	trinta e oito reais e vinte e cinco centavos	
2	CALCADOR TIPO PAIVA N. 02. CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA, TIPO PAIVA NO. 02 EM AÇO INOX AISI 420. DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	Golgran	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 38,25	trinta e oito reais e vinte e cinco centavos	
3	CALCADOR TIPO PAIVA N. 03. CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA, TIPO PAIVA NO. 03 EM AÇO INOX AISI 420. DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	Golgran	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 38,25	trinta e oito reais e vinte e cinco centavos	
4	CALCADOR TIPO PAIVA N. 04. CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA, TIPO PAIVA NO. 04 EM AÇO INOX AISI 420. DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	Golgran	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 38,25	trinta e oito reais e vinte e cinco centavos	
5	CIMENTO REPARADOR, SELADOR MARGINAL, BIOCOMPATIVEL, INDUTOR DE RESPOSTA CICATRICAL, HIDROFÍLICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODONTICAS, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA. COBALTO, REFINAMENTO 07 PORÇOS. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	18	Angelus	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.645,00	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais	

CPS MIT
Fis. 1584
C.P.I.

6	CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO / SULFATO DE ZINCO E DESTINADO PARA APLICAÇÕES DE CURTO PRAZO (NO MÁXIMO 1 OU 2 SEMANAS), ÓTIMO SELADOR PARA TRABALHOS EM ENDODONTIA, ONDE SE FAZ NECESSÁRIO UM VEDAMENTO HERMÉTICO DA CÂMARA PULPAR EM RELAÇÃO AO MEIO BUCAL. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	40	Villevie	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 618,00	seiscentos e dezoito reais
7	CIMENTO ENDODONTICO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. PÓ E LÍQUIDO. APRESENTA BOA TOLERÂNCIA PELOS TECIDOS APICIAIS, RADIOOPACIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI FINA GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFEITO ESCOAMENTO. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM 12G DE PÓ E 01 FRASCO COM 10ML DE LÍQUIDO.	KIT	40	Dentsply	R\$ 47,15	quarenta e sete reais e quinze centavos	R\$ 1.886,00	mil oitocentos e oitenta e seis reais
8	APICAS. RADIOOPACIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI FINA GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFEITO ESCOAMENTO. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM 12G.	Frasco	20	Dentsply	R\$ 27,53	vinte e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 550,60	quinhentos e cinquenta reais e sessenta centavos
9	CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TRIÓXIDO DE BISMUTO, HEXAMETILENO TETRAMINA, DIÓXIDO DE TITÂNIO COM RESINA EPOXI BISFENOL. CONTEUDO 01 FRASCO DE PÓ COM 8G E 1 BUISNAGA DE RESINA COM 7,5G.	KIT	10	Dentsply	R\$ 83,24	oitenta e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 832,40	oitocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
10	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 80 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA)-CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	Dentsply	R\$ 148,97	cento e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 297,94	duzentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos
11	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 39 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA)-CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	Dentsply	R\$ 148,97	cento e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 297,94	duzentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos
12	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 39 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA)-CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	Dentsply	R\$ 148,97	cento e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 297,94	duzentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos
13	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 60 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA)-CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	Dentsply	R\$ 148,97	cento e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 297,94	duzentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos
14	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 70 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA)-CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	Dentsply	R\$ 148,97	cento e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 297,94	duzentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos
15	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 80 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA)-CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	Dentsply	R\$ 148,97	cento e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 297,94	duzentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos
16	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 40 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA)-CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	Dentsply	R\$ 148,97	cento e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 297,94	duzentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos
17	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 45 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA)-CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	Dentsply	R\$ 148,97	cento e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 297,94	duzentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos

CPS MIT
Fls. 1585
C.P.L.

[illegible]

CPS MIT
Fls. 1586
C.P.L. 

28	CONTE DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO #25 CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE A OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	25	Dentistry	R\$ 49,11	R\$	quarenta e nove reais e onze centavos	R\$ 1.227,75	mil duzentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos
29	CONTE DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO #30 CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE A OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	50	Dentistry	R\$ 49,11	R\$	quarenta e nove reais e onze centavos	R\$ 2.455,50	dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
30	CONTE DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO #35 CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE A OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	25	Dentistry	R\$ 49,11	R\$	quarenta e nove reais e onze centavos	R\$ 1.227,75	mil duzentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos
31	CONTE DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO #40 CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE A OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	20	Dentistry	R\$ 49,11	R\$	quarenta e nove reais e onze centavos	R\$ 982,20	noventa e oito reais e dois centavos
32	CONTE DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO #60 CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE A OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	20	Dentistry	R\$ 49,11	R\$	quarenta e nove reais e onze centavos	R\$ 982,20	noventa e oito reais e dois centavos
33	CONTE DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO #70 CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE A OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	20	Dentistry	R\$ 49,11	R\$	quarenta e nove reais e onze centavos	R\$ 982,20	noventa e oito reais e dois centavos
34	CONTE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO F DE 28 MM. COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	30	Dentistry	R\$ 24,32	R\$	trinta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 729,60	setecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
35	CONTE DE GUTA-PERCHA FIM EL DE 35 MM. COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A., ROLADOS À MÃO, MICROTIPIED, COM PONTA FINA (< 150 µm) E CONDICIONADA INFINITA. CAIXA COM 80 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	50	Oclus de Deus	R\$ 84,83	R\$	oitenta e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 4.241,50	quatro mil, duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
36	CONTE DE GUTA-PERCHA M DE 28 MM. COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A., ROLADOS À MÃO, MICROTIPIED, COM PONTA FINA (< 150 µm) E CONDICIONADA INFINITA. CAIXA COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	50	Dentistry	R\$ 24,32	R\$	trinta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.216,00	mil duzentos e dezesseis reais
37	CONTE DE GUTA-PERCHA M EL (EXTRA LONGO) DE 35 MM. COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A., ROLADOS À MÃO, MICROTIPIED, COM PONTA FINA (< 150 µm) E CONDICIONADA INFINITA. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	30	Oclus de Deus	R\$ 90,00	R\$	noventa reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais



38	cone de guta-percha tamanho fm de 28 mm, composto por guta-percha natural purificada, corante não tóxico e óxido de zinco p.a., rolados à mão, microtrivado, com ponta fina (x 150 µm) e concidade infinita. CAIXA c/ 100 unidades. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no ms. Autoclavável a 135°C. Garantia mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega e instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.	CAIXA	50	Dentaply	R\$	24,32	virtite e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	1.216,00	mil duzentos e dezessete reais
39	cone de papel esteril 1º série padrao iso cell. pack. pontas de papel absorvente para secagem de canais radiculares, previamente à obturação, à base de papel filtro, pré-esterilizados por raios gama. CAIXAS COM 180 pontas de 28 mm. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no ms. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega e instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.	CAIXA	50	Dentaply	R\$	49,11	quarenta e nove reais e onze centavos	R\$	2.455,50	dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
40	cone de papel esteril 2º série padrao iso cell. pack. pontas de papel absorvente para secagem de canais radiculares, previamente à obturação, à base de papel filtro, pré-esterilizados por raios gama. CAIXAS COM 180 pontas de 28 mm. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no ms. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega e instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.	CAIXA	50	Dentaply	R\$	49,11	quarenta e nove reais e onze centavos	R\$	2.455,50	dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
41	cone: guta percha principal 1º série 15 x 40. CAIXA COM 120 unidades. O instrumental deverá estar de acordo com as normas nbr-7153 e din-mediz in-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no ms. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega e instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.	CAIXA	50	Dentaply	R\$	24,81	virtite e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$	1.240,50	mil duzentos e quarenta reais e cinquenta centavos
42	cone: guta percha principal 2º série 45 x 30. CAIXA COM 120 unidades. O instrumental deverá estar de acordo com as normas nbr-7153 e din-mediz in-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no ms. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega e instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.	CAIXA	50	Dentaply	R\$	24,81	virtite e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$	1.240,50	mil duzentos e quarenta reais e cinquenta centavos
43	cones acessórios r1=hf: indicados para obtenção dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral. Eixo vertical, de 28mm de comprimento, à base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. Apresentação comercial em cavatubo individuais com 120 unidades. O instrumental deverá estar de acordo com as normas nbr-7153 e din-mediz in-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no ms. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega e instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.	CAIXA	50	Dentaply	R\$	24,32	virtite e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	1.216,00	mil duzentos e dezessete reais
44	cones acessórios r3=f: indicados para obtenção dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral. Eixo vertical, de 28mm de comprimento, à base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. Apresentação comercial em cavatubo individuais com 120 unidades. O instrumental deverá estar de acordo com as normas nbr-7153 e din-mediz in-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no ms. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega e instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.	CAIXA	50	Dentaply	R\$	24,32	virtite e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	1.216,00	mil duzentos e dezessete reais
45	cones acessórios r4=fm: indicados para obtenção dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral. Eixo vertical, de 28mm de comprimento, à base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. Apresentação comercial em cavatubo individuais com 120 unidades. O instrumental deverá estar de acordo com as normas nbr-7153 e din-mediz in-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no ms. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega e instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.	CAIXA	50	Dentaply	R\$	24,32	virtite e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	1.216,00	mil duzentos e dezessete reais
46	cones acessórios r7=x: indicados para obtenção dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral. Eixo vertical, de 28mm de comprimento, à base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. Apresentação comercial em cavatubo individuais com 120 unidades. O instrumental deverá estar de acordo com as normas nbr-7153 e din-mediz in-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no ms. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega e instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.	CAIXA	25	Dentaply	R\$	24,32	virtite e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	608,00	seiscentos e oito reais

Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Rua Torres Câmara, 140-Bairro: Aldeota - CNPJ nº 69.366.326/0001-33 - CGF nº 06.908.768-7 PABX (85) 3133-0608 - Cep: 50150-060 E-mail: licitacao@meddonto.com.br

CPS MIT
Fls. 1588
C.P.I. 1

47		CONEC ACESSÓRIOS R8+FF- INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSADO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXILHITO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCOLAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	25	Dentaply	R\$ 24,32	vinte e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 608,00	seiscentos e oito reais
48		CONEC ACESSÓRIOS RS; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSADO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXILHITO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCOLAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	25	Dentaply	R\$ 24,32	vinte e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 608,00	seiscentos e oito reais
49		CONEC DE GUTAPERCHA PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES: MEL MX EL	CX	5	Odas de Deus	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
50		CONEC DE GUTAPERCHA PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES: M, ML (MOLARES)	CX	5	Odas de Deus	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
51		EDITAL-LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES À BASE DE ÁCIDO ETILENODIAMINETE, HIPOXORATO DE SÓDIO E AGUA DESTILADA. FRASCO COM 20ML. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCOLAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	20	Iodotonal	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 73,60	setenta e três reais e sessenta centavos
52		ESPACADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA, fabricado em aço inoxidável DIN 1.4310(AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE 17% DE CRÔMO E 8% DE NIQUEL, INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDESAGÃO LATERAL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25MM NO TAMANHO "A". CAIXAS COM 04 UNIDADES IGUAIS. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCOLAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	15	Dentaply	R\$ 83,97	oitenta e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.259,55	mil duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
53		EUCALIPTOL USO ONTORTO - LÍQUIDO INCOLOR, COMPÓSITO EUCALIPTOL U.S.P.; UTILIZADO CURATIVO TEMPORÁRIO SUBSTITUTO DE CONES; FRASCO COM 20ML. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	10	Iodotonal	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
54		EXPLORADOR CLÍNICO Nº. 47 EM AÇO INOX AISI 420. DE USO ODONTOLÓGICO-O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORRUSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCOLAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	20	Golgren	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
55		EXPLORADOR PONTA RETA (ENDODONTIA) - EM AÇO INOX; ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCOLAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	20	Golgren	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
56		FORMOCRESOL LÍQUIDO FRASCO COM 100ML DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	12	Iodotonal	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 49,56	quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
57		GUTA PERCHA ROSA EM BASTÃO CAIXA 08 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	20	Dentaply	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 580,00	quinhetos e oitenta reais

CPS MIT
Fls. 1589
C.P.L.A.
E

Wagner

58	IODOFORMIO: LÍQUIDO, FRASCO 10G. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	24	Iodotosul	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 439,20	quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos
59	IODOFORMIO: LÍQUIDO, FRASCO 10G. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	12	Iodotosul	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 219,60	duzentos e dezenove reais e sessenta centavos
60	KIT DE LÍMENS ENDODONTICAS ROTATÓRIAS 1A. SÉRIE (701) - 10.04-15.05-20.06-25.06. TAMANHO 21 MM.	30	Dentsply	R\$ 183,80	cento e oitenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 5.514,00	cinco mil, quinhentos e quatorze reais
61	KIT DE LÍMENS ENDODONTICAS ROTATÓRIAS 1A. SÉRIE (701) - 10.04-15.05-20.06-25.06. TAMANHO 25MM.	60	Dentsply	R\$ 183,80	cento e oitenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 11.028,00	onze mil e vinte e oito reais
62	KIT DE LÍMENS ENDODONTICAS ROTATÓRIAS 1A. SÉRIE (702) - 10.04-15.05-20.06-25.06. TAMANHO 21 MM.	30	Dentsply	R\$ 183,80	cento e oitenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 5.514,00	cinco mil, quinhentos e quatorze reais
63	KIT DE LÍMENS ENDODONTICAS ROTATÓRIAS 1A. SÉRIE (702) - 10.04-15.05-20.06-25.06. TAMANHO 25MM.	60	Dentsply	R\$ 183,80	cento e oitenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 11.028,00	onze mil e vinte e oito reais
64	LENÇOL DE BORRACHA USO ODONTO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS. APLICAÇÃO: PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO. APRESENTAÇÃO: ESPESSURA 1,5" X 5" X 141,4CM. MATERIA PRIMA: LATEX, COR: AZUL, INDICAÇÃO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO. A BASE DE LATEXITOPO 1, AROMATIZADO COM EUCALIPTO E RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA PERMITIR O ISOLAMENTO DE UM OU MAIS DENTES SEM RISCOS DE DEFORMAR, MESMO APÓS PERFURADOS. CAIXA COM 26 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR: CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DA CAIXA DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	60	Madeltec	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
65	LENÇOL: ESPIRAL EM AÇO INOX. PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDIÇÕES INTRACANAIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES. 21 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4. CAIXA UNIDADES SORTIDAS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. CAIXA 10. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10	Dentsply	R\$ 51,75	cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 517,50	quinhentos e dezesseite reais e cinquenta centavos
66	LENÇOL: ESPIRAL EM AÇO INOX. PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDIÇÕES INTRACANAIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES. 17 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4. CAIXA UNIDADES SORTIDAS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. CAIXA 10. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10	Dentsply	R\$ 51,75	cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 517,50	quinhentos e dezesseite reais e cinquenta centavos
67	LENÇOL: ESPIRAL EM AÇO INOX. PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDIÇÕES INTRACANAIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES. 25 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4. CAIXA UNIDADES SORTIDAS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. CAIXA 10. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10	Dentsply	R\$ 51,75	cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 517,50	quinhentos e dezesseite reais e cinquenta centavos
68	LIMA FLEXOFIL GOLDEN-MEDIUM - LIMA MANUAL EM AÇO INOXÍVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, NA CLASSIFICAÇÃO AISI 302, COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA 6.6. SERIAÇÃO ISO NOS NÚMEROS DE 12 AO 37. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR COM PONTA ATIVADA. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA DE POLIESTIRENO COM 06(SEIS) UNIDADES DE LÍMENS COM STOPS DE SILICONE INDIVIDUAIS E/OU SORTIDAS DE 21 MM, 25MM E 31 MM. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10	Dentsply	R\$ 228,70	duzentos e vinte e oito reais e setenta centavos	R\$ 2.287,00	dois mil, duzentos e sessenta e sete reais

WJBM

CPS MIT
Fls. 1590
C.P.

69	LIMA KERR 1° SÉRIE (15 A 40) 30(31) MM. CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALIVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 UNAS COM STOPS DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	30	Dentisply	R\$ 14,85	R\$ 445,50	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
70	LIMA FLEXOFIL 1° SÉRIE (15 A 40) 21 MM. CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR, CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCALIVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	30	Dentisply	R\$ 38,82	R\$ 1.164,60	trinta e oito reais e oitenta e dois centavos	mil cento e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
71	LIMA FLEXOFIL 1° SÉRIE (15 A 40) 25MM. CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR, CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCALIVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	50	Dentisply	R\$ 38,82	R\$ 1.941,00	trinta e oito reais e oitenta e dois centavos	mil novecentos e quarenta e um reais
72	LIMA FLEXOFIL 1° SÉRIE (15 A 40) 25MM. CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR, CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCALIVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	60	Dentisply	R\$ 38,82	R\$ 2.329,20	trinta e oito reais e oitenta e dois centavos	dois mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte centavos
73	LIMA FLEXOFIL 1° SÉRIE (15 A 40) 31MM. CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR, CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCALIVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	30	Dentisply	R\$ 38,82	R\$ 1.164,60	trinta e oito reais e oitenta e dois centavos	mil cento e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
74	LIMA HEDSTROEM 1° SÉRIE (15 A40)21MM. CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALIVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 UNAS COM STOPS DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	30	Dentisply	R\$ 14,85	R\$ 445,50	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos



75	LIMA HEDSTROM 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CONÍCA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALIVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CAIXA COM 6 LÍMAS COM STOPS DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	80	Dentsply	R\$ 14,85	R\$ 891,00	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	quatorze reais e oitenta e cinco centavos
76	LIMA HEDSTROM 2ª SÉRIE (45 A 80) 21 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CONÍCA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALIVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CAIXA COM 6 LÍMAS COM STOPS DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	30	Dentsply	R\$ 14,85	R\$ 445,50	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	quatorze reais e oitenta e cinco centavos
77	LIMA HEDSTROM 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CONÍCA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALIVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CAIXA COM 6 LÍMAS COM STOPS DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	30	Dentsply	R\$ 14,85	R\$ 445,50	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	quatorze reais e oitenta e cinco centavos
78	LIMA HEDSTROM 1ª SÉRIE (15 A 40) (30/31) MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CONÍCA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALIVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CAIXA COM 6 LÍMAS COM STOPS DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	30	Dentsply	R\$ 14,85	R\$ 445,50	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	quatorze reais e oitenta e cinco centavos
79	LIMA HEDSTROM 2ª SÉRIE (45 A 80) (30/31) MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CONÍCA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALIVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CAIXA COM 6 LÍMAS COM STOPS DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	30	Dentsply	R\$ 14,85	R\$ 445,50	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	quatorze reais e oitenta e cinco centavos
80	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 21 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CONÍCA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALIVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CAIXA COM 6 LÍMAS COM STOPS DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	30	Dentsply	R\$ 14,85	R\$ 445,50	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	quatorze reais e oitenta e cinco centavos

CPS MIT
Fls. 1392
C.P.L.

81	LIMA KERR 1ª SÉRIE (45 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALIVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1, A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	30	Dentsply	R\$ 14,85	R\$ 445,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
82	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALIVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1, A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	60	Dentsply	R\$ 14,85	R\$ 891,00	oitocentos e noventa e um reais
83	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALIVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1, A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	30	Dentsply	R\$ 14,85	R\$ 445,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
84	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1, A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	24	Dentsply	R\$ 14,85	R\$ 356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
85	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1, A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	24	Dentsply	R\$ 14,85	R\$ 356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
86	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1, A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	24	Dentsply	R\$ 14,85	R\$ 356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos



87	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 31 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COMIT7% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CONÍCA, CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LÍMAS COM STOPS DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALAVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	24	Dentsply	R\$ 14,85	R\$ 356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
88	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 21 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COMIT7% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CONÍCA, CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LÍMAS COM STOPS DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALAVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	24	Dentsply	R\$ 14,85	R\$ 356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
89	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COMIT7% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CONÍCA, CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LÍMAS COM STOPS DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALAVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	24	Dentsply	R\$ 14,85	R\$ 356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
90	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 31 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COMIT7% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CONÍCA, CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LÍMAS COM STOPS DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALAVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	24	Dentsply	R\$ 14,85	R\$ 356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
91	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COMIT7% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CONÍCA, CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LÍMAS COM STOPS DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALAVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	24	Dentsply	R\$ 14,85	R\$ 356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
92	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COMIT7% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CONÍCA, CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LÍMAS COM STOPS DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALAVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	24	Dentsply	R\$ 14,85	R\$ 356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos



93	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 31 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRACTURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA, CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALIVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CAIXA COM 6 LÍMAS COM STOPERS DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	24	Dentaply	R\$ 14,85	R\$ 356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
94	LIMA MAILLEPER TIPO C PLUS 21 MM Nº 10, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	Dentaply	R\$ 66,09	R\$ 660,90	seiscentos e sessenta reais e noventa centavos
95	LIMA ROTATORIA PRODESIGN S 20,06/25MM S TRATADA, 25,06/25MM S TRATADA, 30,10 / 25MM S TRATADA, DIMENSÕES 0,16 X 0,16 X 0,16, PESO 0,15, 1CX COM 4	CX	24	Dentaply	R\$ 330,00	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
96	LIMAS NITELUX 1ª SÉRIE (15 - 40) 21 MM. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR- 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	Dentaply	R\$ 142,82	R\$ 1.428,20	mil quatrocentos e vinte e oito reais e vinte centavos
97	LIMAS NITELUX 1ª SÉRIE (15 - 40) 25MM. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR- 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	Dentaply	R\$ 142,82	R\$ 1.428,20	mil quatrocentos e vinte e oito reais e vinte centavos
98	LIMAS NITELUX 1ª SÉRIE (15 - 40) 31 MM. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR- 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	Dentaply	R\$ 142,82	R\$ 285,64	duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
99	LIMAS NITELUX 2ª SÉRIE (45 - 80) 21 MM. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR- 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	3	Dentaply	R\$ 142,82	R\$ 428,46	quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta e seis centavos
100	LIMAS NITELUX 2ª SÉRIE (45 - 80) 25MM. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR- 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	3	Dentaply	R\$ 142,82	R\$ 428,46	quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta e seis centavos
101	LIMAS NITELUX 2ª SÉRIE (45 - 80) 31 MM. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR- 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	3	Dentaply	R\$ 142,82	R\$ 428,46	quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta e seis centavos
102	LIMAS NITELUX PRIMEIRA SÉRIE DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	30	Dentaply	R\$ 142,82	R\$ 4.284,60	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
103	PARANOLOROFENOL CANFORADO USO ODONTOL - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; BASE: CLOROFENOL, CANFORALC ETILICO 96 G, ÁGUA DEION, FINALIDADE: LIMPEZA, DESINFECÇÃO DE CANAIS E CONTROLE INFECÇÃO; ANTISSEPTICO LÍQUIDO, ANALGÉSICO, UTILIZADO SOB FORMA DE COMPRESSÕES NO TRATAMENTO DE CANAIS E NAS PERIOPICOPATIAS, COMO CURATIVO DE DEMORANO TRATAMENTO DE CANAIS RADICULARES, FRASCO COM 10ML, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	12	Iodotestul	R\$ 4,43	R\$ 51,16	cinquenta e três reais e dezesseis centavos

104	PASTA À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, INDICADA PARA O TRATAMENTO DOS CANAIS RADICULARES, CALEN E INDICADA, COMO CURATIVO DE DEMORA ENTRE SEÇÕES CLÍNICAS, COMO CURATIVO EXPECTANTE COMO TAMPAO APICAL E NA PREVENÇÃO DAS ABSORÇÕES CERVAIS, APRESENTA CONSISTÊNCIA UNIFORME E CREMOSA QUE LHE PERMITE ESCOAMENTO ATÉ O APÍCE E IMPEDIR A RÁPIDA REABSORÇÃO DE CÁLCIO. HIDROSSOLÚVEL E PRONTA PARA USO CLÍNICO IMEDIATO. REG. ANVISA Nº. 1004.1120159CALEN E UMA PASTA À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO KIT RADIOPACA, INDICADA PARA O TRATAMENTO DOS CANAIS RADICULARES E INDICADA COMO CURATIVO DE DEMORA ENTRE SEÇÕES CLÍNICAS, COMO CURATIVO EXPECTANTE COMO TAMPAO APICAL E NA PREVENÇÃO DAS ABSORÇÕES CERVAIS, ESTOJO CONTENDO: 2 TUBETES COM 2,7g CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E 2 TUBETES COM 2,2g DE GLICERINA.	15	Sswhte	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
105	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLORETO DE CÁLCIO PARA USO ENDODONTICO, CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7g CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLORETO DE CÁLCIO E 01 TUBETE DE 2,2g DE GLICERINA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10	Sswhte	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
106	PASTA PARA TRATAMENTO ENDODONTICO, A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CARBONATO DE BISMUTO, BERIL E ÓLEO DE OLIVA. PURIFICADO, APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM EMBALAGEM DE PAPEL CARTÃO, INVOLÚVEL COM 1 (UM) FRASCO COM 12 G DE PO E 1 (UM) COM 10ML DE LÍQUIDO. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10	Dentsply	R\$ 47,15	quarenta e sete reais e quinze centavos	R\$ 471,50	quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
107	PINCA PERFURADORA, USO ODONTOLÓGICO - EM AÇO INOX PARA PERFURAR DIQUE DE BORRACHA. O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	24	Gulgran	R\$ 71,25	setenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais
108	PINCA PORTA GRAMPO, USO ODONTOLÓGICO - MATERIAL PRIMA: AÇO INOX. APLICAÇÃO: AUXILIAR EM ISOLAMENTO ABSOLUTO: TIPO: PALMER. O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	24	Gulgran	R\$ 63,45	sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.522,80	mil quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
109	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02/ 1º SÉRIE TAMANHO 15 A 40 COM 28MM, APRESENTAÇÃO CX C/ 20 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTÉRIL. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	35	Dentsply	R\$ 24,92	vinte e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 872,20	oitocentos e setenta e dois reais e vinte centavos
110	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02/ 1º SÉRIE TAMANHO 15 A 40 COM 28MM, APRESENTAÇÃO CX C/ 20 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTÉRIL. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	60	Dentsply	R\$ 24,52	vinte e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.495,20	mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinco centavos
111	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02/ 2º SÉRIE TAMANHO 45 A 80 COM 28MM, APRESENTAÇÃO CX C/ 20 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTÉRIL. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	40	Dentsply	R\$ 24,52	vinte e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 996,80	novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos

CPS MIT
Fls. 1996
C.P.I.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
112	REGULA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ENDODONTIA, CALIBRADORA (P) CALIBRAR CONES PRINCIPAIS E CONFECCIONAR CONES INTERMEDIÁRIOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO) OU MARCA; REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	24	Maquira	R\$ 10,65	R\$ 255,60	dez reais e sessenta e cinco centavos	duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
113	REGULA CALIBRADORA PARA ENDODONTIA, COM DEPRESSÃO CENTRAL, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO) OU MARCA; REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	Dentsply	R\$ 184,29	R\$ 2.211,48	cento e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos	dois mil, duzentos e onze reais e quarenta e oito centavos
114	REGULA MILMETRADA PARA ENDODONTIA, COM DEPRESSÃO CENTRAL, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO) OU MARCA; REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	Maquira	R\$ 10,65	R\$ 127,80	dez reais e sessenta e cinco centavos	cento e vinte e sete reais e oitenta centavos
115	STOP DE BORRACHA VINIL ATÓXICO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, EMBALAGEM COM 30 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO) OU MARCA; REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	24	Maquira	R\$ 21,57	R\$ 517,68	vinte e um reais e cinquenta e sete centavos	quinhentos e dezesseite reais e sessenta e oito centavos
116	SUGADORES ENDODONTICOS EM KIT COM 01 SUGADOR E 03 AGULHAS DE DIAMETRO DIFERENTES (SEM SERINGA). DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO) OU MARCA; REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	Brasul	R\$ 21,45	R\$ 257,40	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
117	TESTE DE VITALIDADE PULPAR; PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO; SPRAY COM 200 ML; SEM CFC, INODORO E ATÓXICO; RECOMENDADO RESFRIAMENTO ATÉ - 40 °C. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO) OU MARCA; REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	Maquira	R\$ 28,88	R\$ 866,40	vinte e oito reais e oitenta e oito centavos	oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
118	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMAL E COMPOSTOS FENOLICOS. FRASCO COM 10 ML. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO) OU MARCA; REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	Idontosal	R\$ 4,13	R\$ 123,90	quatro reais e treze centavos	cento e vinte e três reais e noventa centavos
119	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMAL E COMPOSTOS FENOLICOS. FRASCO COM 20 ML. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO) OU MARCA; REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID.	30	Idontosal	R\$ 4,13	R\$ 123,90	quatro reais e treze centavos	cento e vinte e três reais e noventa centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 9						R\$	131.776,27	

CPS MIT
Fls. 1557
C.P.L.